V У

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З
от 20 апреля 2020 г. №213

Москва

О внесении изменений в приложение к приказу
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 20 декабря 2019 г. № 713 «Об определении приоритетных направлений
развития агропромышленного комплекса по субъектам

Российской Федерации на 2020 год»

В соответствии с пунктами 2 и 27 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, приведенных

в приложении № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 32,

ст. 4549; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2020,3апреля,№0001202004030020), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 20 декабря 2019 г. № 713 «Об определении приоритетных направлений

развития агропромышленного комплекса по субъектам

2

Российской Федерации на 2020 год» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 18 марта 2020 г., регистрационный

№ 57772), изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации

Е.В. Фастову.

И.о. Министра Д.Х. Хатуов

Ненецкий
автономны

й
округ

А
рхангельская

область

Республика
К

оми

Республика
К

арелия

С
Е

В
Е

РО
-ЗА

П
А

Д
Н

Ы
Й

Ф

ЕДЕРА
Л

ЬН
Ы

Й

О
К

РУ
Г

Ярославская
область

Тульская
область

Тверская
область

Тамбовская
область

Смоленская
область

Рязанская
область

О
рловская

область

М
осковская

область

Липецкая
область

Курская
область

Костромская
область

Калужская
область

И
вановская

область

Воронежская
область

Владимирская
область

Брянская
область

Белгородская
область

Ц
Е

Н
Т

РА
Л

Ь
Н

Ы
Й

Ф

ЕДЕРА
Л

ЬН
Ы

Й

О
К

РУ
Г

Субъект
Российской
Ф

едерации

П
риоритетны

е
направления

развития
агропромы

ш
ленного

комплекса
по

субъектам
Российской

Ф
едерации

на
2020

год

За
QJ

Зэ
ш

Зэ
ш

За
со

За
О)

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
О)

Производство зерновых и
зернобобовых культур

Растениеводство
П

риоритетны
е

подотрасли

За
ш

За
ш

За
ш

Заси За
ш

За
О)

За
ш

За
ш

За
QJ

За
ш

За
ш Производство масличных культур

За
О)

За
ш

За
О)

Заш За
ш

Производство овощей открытого
грунта

Развитие виноградарства

За
ш

За
QJ

За
О)

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
Q)

За
ш

За
ш

За
ш

За
со

Производство продукции плодово
ягодных насаждений, включая

посадочный материал, закладку и
уход за многолетними

насаждениями

Зэ
ш

Зэ
О)

За
ш

За
со

Производство льна-долгунца и
(или)конопли

За
О)

Зэ
О )

Зэ
ш

Зэ
ш

За
ш

За
ш

Зэ
О)

За
ш

За
О)

За
ш

За
ш

Заш За
О)

За
О)

Заси За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш

За
ш Производство молока

Ж
ивотноводство

Заш За
О)

За
ш

За
ш

Заш За
Ок>

Заш
Развитие специализированного

мясного скотоводства

За
ш Развитие овцеводства

Ja
О)

3 =
О)

За
ш

За
со

Зэ
ш

За
CL)

За
ш

За
ш За

ш
За
QJ

За
ш

За
QJ

За
ш

За
ш

За
ш

За
Q)

За
CU

Заш Заш Заш
Развитие малых форм

хозяйствования

П
рилож

ение
к

приказу
М

инсельхоза
России
от

20.04.20г№

213

2

Вологодская область Да Да да да да Да
Калининградская
область Да Да Да да да

Ленинградская область Да Да да да Да
Мурманская область Да да
Новгородская область Да Да да да
Псковская область Да Да Да да Да

ЮЖНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Адыгея
(Адыгея) да да да да да да

Республика Калмыкия да да Да
Республика Крым Да Да Да да Да Да Да
Краснодарский край Да Да Да
Астраханская область Да Да Да да Да да Да
Волгоградская область Да да Да да Да Да Да да
Ростовская область Да да да Да да Да да
город федерального
значения Севастополь Да Да да

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Дагестан Да Да да Да Да Да Да да
Республика Ингушетия Да Да да Да
Кабардино-Балкарская
Республика Да Да Да да да Да Да да

Карачаево-Черкесская
Республика Да Да Да да да

Республика Северная
Осетия - Алания Да Да Да да да да да Да да

Чеченская Республика Да Да Да да да
Ставропольский край Да да да да да

ПРИВОЛЖСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика
Башкортостан да да да Да да Да да

Республика Марий Эл да да да

Республика Мордовия да Да да Да да да
Республика Татарстан
(Татарстан) да да да да Да да

Удмуртская Республика да да да

Чувашская Республика -
Чувашия да Да Да

Пермский край да Да да

Кировская область да да да

Нижегородская область да Да Да да да да да да

Оренбургская область да да Да да да да Да да

Пензенская область да Да Да да Да Да

Самарская область да Да Да да да Да да

Саратовская область Да Да Да да Да да

3

Ульяновская область Да да да Да да
УРАЛЬСКИМ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Курганская область Да да Да Да Да да
Свердловская область да Да да да да
Тюменская область Да да
Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра

Да Да

Челябинская область Да Да да Да Да
СИБИРСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Алтай Да Да да
Республика Тыва Да Да да
Республика Хакасия да Да Да да
Алтайский край Да да да Да Да Да Да да
Красноярский край да Да да Да
Иркутская область Да да да Да Да да
Кемеровская область -
Кузбасс Да да Да Да да да

Новосибирская область да да Да да да да
Омская область Да Да да Да Да да
Томская область да да да да да да да да

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Бурятия Да да да да да
Республика Саха
(Якутия) да Да

Забайкальский край Да Да Да да да
Камчатский край да
Приморский край Да Да Да

Хабаровский край Да Да да
Амурская область да да да Да

Магаданская область да Да

Сахалинская область Да Да
Еврейская автономная
область Да Да

Дополнительные приоритетные направления развития агропромышленного комплекса по субъектам
Российской Федерации на 2020 год

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Курская область да

Тверская область Да

Тульская область да да

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Калининградская
область

Да

4

Новгородская область Да

ЮЖНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Краснодарский край да

Астраханская область Да
СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Ингушетия да
Ставропольский край да

ПРИВОЛЖСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Чувашская Республика -
Чувашия Да

Пензенская область да да

Самарская область да
УРАЛЬСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Курганская область да

Челябинская область да да
СИБИРСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Республика Тыва Да

Республика Хакасия да
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Забайкальский край Да

Магаданская область да